



FONDEN HOUSE OF INNOVATION

Sdr. Havnegade 7
6000 Kolding
CVR-nr. 29689172

Årsrapport 2020

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den
27.05.2021

Tove Lykke Gæmelke
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	9
Balance pr. 31.12.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2020	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

FONDEN HOUSE OF INNOVATION

Sdr. Havnegade 7

6000 Kolding

CVR-nr.: 29689172

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse: <https://www.businesskolding.dk/ivaerksaetteri/fonden-house-of-innovation>

Bestyrelse

Henrik Larsen, formand

Peder Kjølhede

Steffen Schaumann Yde

Tove Lykke Gæmelke

Direktion

Tove Lykke Gæmelke, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at leje og -eventuelt gennem besiddelse af kapitalandele i selskaber -at eje ejendomme og forestå videreudlejning af ejendomme til innovative og erhvervsfremmende miljøer således, at der ikke herved tilsigtes at opnå økonomisk gevinst, men derimod at skabe gunstige vilkår for iværksættere og således, at eventuelt overskud med fradrag af forsvarlige hensættelser kommer iværksættere, der benytter ejendommene, til gode.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på (237) t.kr., efter skat, hvilket anses som forventet i forhold til aktivitetsniveauet i 2020.

I 2020 har aktiviteterne i fonden primært været centreret om afvikling og likvidation af ejendomsselskabet JBG 27 A/S, efter at alle ejendomme på bestyrelsens beslutning er frasolgte,

Fondsmyndighederne ansøgt om en formålsparagrafændring og der er givet et indledende positivt svar, om at processen kan sættes i gang.

Formålet ønskes ændret, da der ikke længere ejes fast ejendom og for at sikre, at fondens midler stadig kommer iværksættere i Kolding Kommune tilgode.

COVID-19 har ikke haft negativ effekt på årets resultat, og ledelsen vurderer, at COVID-19 heller ikke får væsentlig negativ effekt for fonden i det kommende år. Den generelle usikkerhed som følge af COVID-19 kan dog påvirke fonden, men der er pt. ikke konkrete forhold, der indikerer negativ påvirkning.

Redegørelse for fondsledelse

Fondens bestyrelse taget stilling til "Anbefalinger for god Fondsledelse". Der henvises til hjemmesiden: <https://www.businesskolding.dk/ivaerksaetteri/fonden-house-of-innovation>

Redegørelse for uddelingspolitik

Med respekt af vedtægtens bestemmelser og de midler, fonden har til rådighed, vil fonden være med til at skabe gunstige vilkår for iværksættere i Kolding Kommune.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre eksterne omkostninger		(34.599)	(23.742)
Bruttoresultat		(34.599)	(23.742)
Andre finansielle indtægter	1	0	167.533
Andre finansielle omkostninger		(29.993)	(381.034)
Resultat før skat		(64.592)	(237.243)
Skat af årets resultat	2	(171.963)	0
Årets resultat		(236.555)	(237.243)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(236.555)	(237.243)
Resultatdisponering		(236.555)	(237.243)

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	3	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Deposita		0	650.292
Finansielle aktiver	4	0	650.292
Anlægsaktiver		0	650.292
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.948.717
Andre tilgodehavender		1.655	163.802
Tilgodehavender		1.655	3.112.519
Likvide beholdninger		1.744.239	912.695
Omsætningsaktiver		1.745.894	4.025.214
Aktiver		1.745.894	4.675.506

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	5	3.500.000	3.500.000
Overført overskud eller underskud		(1.985.740)	(1.749.185)
Egenkapital		1.514.260	1.750.815
Udskudt skat		171.963	0
Hensatte forpligtelser		171.963	0
Anden gæld		59.671	2.924.691
Kortfristede gældsforpligtelser		59.671	2.924.691
Gældsforpligtelser		59.671	2.924.691
Passiver		1.745.894	4.675.506

Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde

6

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.500.000	(1.749.185)	1.750.815
Årets resultat	0	(236.555)	(236.555)
Egenkapital ultimo	3.500.000	(1.985.740)	1.514.260

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	167.533
	0	167.533

2 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring af udskudt skat	171.963	0
	171.963	0

3 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	51.160
Kostpris ultimo	51.160
Af- og nedskrivninger primo	(51.160)
Af- og nedskrivninger ultimo	(51.160)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	1.000.000	650.292
Afgange	(1.000.000)	(650.292)
Kostpris ultimo	0	0
Nedskrivninger primo	(1.000.000)	0
Tilbageførsel ved afgang	1.000.000	0
Nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

5 Virksomhedskapital

Fondskapitalen på 3.500.000 er tilvejebragt af Fonden Business Kolding.

6 Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde

Der har i regnskabsåret været transaktioner med den erhvervsdrivende fond Fonden Business Kolding, hvortil der pr. 31.12.2020 er en mellemregningssaldo på 0 kr. Saldoen på mellemregningen var primo 2020 en gæld på 2.120 t.kr., der vedrørte lån fra Fonden Business Kolding. Årets transaktioner består af forrentning af mellemregningen på 18 t.kr. samt indfrielse af gælden på 2.138 t.kr.

Der har i regnskabsåret været transaktioner med det 100% ejede datterselskab JBG 27 A/S under frivillig likvidation. Årets bevægelser udgøres af modtaget likvidationsprovenue fra JBG 27 A/S under frivillig likvidation på 3.624 t.kr. samt indfrielse af tilgodehavende mellemregningssaldo på 3.395 t.kr. samt tilgodehavende depositum 229 t.kr.
